
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNAREGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA
AZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIAAZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIA

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

N.  1540          DEL  24/12/2014 

OGGETTO:  Delibera n. 1487/2014: presa d'atto della rinuncia di un Dirigente Farmacista 
nella disciplina di Farmacia Ospedaliera (Zonchello) e contestuale conferimento incarico a 
tempo determinat ad altro Dirigente (D'Angelo)

IL DIRETTORE GENERALE F.F. 

DOTT. GIANFRANCO CASU

(firma digitale apposta)

ACQUISITI I PARERI DI
DIRETTORE SANITARIO DIRETTORE AMMINISTRATIVO

DOTT.SSA MARIA SERENA FENU DOTT. GIANFRANCO CASU
FAVOREVOLE X FAVOREVOLE X
CONTRARIO CONTRARIO

(firma digitale apposta) (firma digitale apposta)

La presente Deliberazione
è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L. R. 10 / 2006    
viene comunicata al competente Assessorato regionale, ai sensi del comma 2 dell’art. 29 della L. 
R. 10 / 2006, qualora comportante impegno di spesa inferiore a euro 5.000.000
STRUTTURA PROPONENTE SERVIZIO AMMINISTRAZIONE DEL PERSONALE

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line della ASL n. 2 di Olbia
Dal 24/12/2014 Al 08/01/2015

Area Affari Generali, Affari Legali, Comunicazione



Su proposta        del Servizio Amministrazione del Personale:

Premesso        che con delibera n.1487 del 15.12.2014 è stato conferito un incarico, a tempo
       determinato su posto vacante, alla dott.ssa Zonchello Maria Teresa, nella 
       posizione funzionale  Dirigente Farmacista nella Disciplina di Farmacia  

                  Ospedaliera;

Atteso che,  successivamente  all’adozione  del  citato  provvedimento,  la  dott.ssa 
Zonchello Maria Teresa, ha formalmente rinunciato all’incarico di cui sopra;

        Vista la nota con la quale la Dott.ssa Caterina Bucciero, Responsabile della S.S. di 
Farmacia  Ospedaliera,  chiede  sia  individuata  un’altra  unità  utile  a  ricoprire 
l’incarico resosi disponibile;

Vista la  nota  n°  NP/2014/5802,  con  la  quale  la  Direzione  Aziendale,  al  fine  di 
garantire  l’efficiente  erogazione  dei  servizi  sanitari,  a  garanzia  dei  L.E.A., 
dispone la copertura a tempo determinato del posto di cui all’oggetto;

Visto il Piano per il Fabbisogno di Personale per le annualità 2014 - 2015 – 2016;

Vista la graduatoria di selezione in argomento, n°2518/2012;

Dato atto che,  con precedenti  provvedimenti,  si  è proceduto a scorrere la sopra citata 
graduatoria, sino al 3° posto;

altresì  che i  candidati  collocati  dalla 4ª  alla 8ª  posizione, non hanno dato alcun 
riscontro o  sono rinunciatari a vario titolo all’incarico in argomento;

Preso atto della disponibilità del  Dott.  D’Angelo Salvatore,  utilmente collocato al  n°9 posto  
della vigente graduatoria;

Ritenuto pertanto, opportuno  provvedere al conferimento di un incarico della durata di 
mesi  sei  in  qualità  di  Dirigente  farmacista  nella  disciplina  di  Farmacia 
Ospedaliera alla citata  Dott. D’Angelo Salvatore, nelle more della copertura del 
posto a tempo indeterminato;

        Visto - il D.lgs. n° 502/92 e successive modificazioni ed integrazioni;
- il vigente C.C.N.L. della Dirigenza S.P.T.A.;
- il D.lgs. n° 368/2001 e successive modificazioni ed integrazioni;
- la L.R. n°10/2006;
- l’ Atto Aziendale;    

                           

IL DIRETTORE GENERALE

per i motivi sopra espressi, 

DELIBERA

 di  prendere  atto  della  rinuncia  all’incarico  di  Dirigente  Farmacista  nella  disciplina  di 
Farmacia Ospedaliera, della dott.ssa Zonchello Maria Teresa, nata a Roma  il 30.01.1968, 
conferito con delibera n°1487 del 15.12.2014;



 di conferire un incarico a tempo determinato  in qualità di Dirigente Farmacista nella disci-
plina di Farmacia Ospedaliera, al  Dott. D’Angelo Salvatore, nato a Messina il 29.04.1967, 
utilmente collocato al 9° posto della relativa graduatoria; 

 di stabilire che l’assunzione,  decorrente dalla data di effettiva presa di servizio, avviene su 
posto vacante per un periodo di mesi sei, trascorso il quale cesserà  automaticamente sen-
za nessuna particolare comunicazione oppure con la copertura del posto a tempo indeter-
minato tramite pubblico concorso, o con l’accoglimento di eventuali istanze di mobilità indi-
viduali;

 di attribuire all’ interessato il trattamento giuridico ed economico previsto dalla vigente nor-
mativa;

 di demandare al Responsabile del Servizio Personale  gli adempimenti derivanti dall’ado-
zione del presente provvedimento;

 di stabilire che la spesa relativa all’ oggetto del presente provvedimento graverà sui   

    seguenti conti:

 conto 0509010201 denominato “competenze fisse del personale ruolo sanitario – di-
rigenza SPTA”

 conto 0509010205 denominato “ oneri sociali del personale  ruolo sanitario – diri-
genza SPTA”

 conto 0509010206  denominato “ IRAP del personale ruolo sanitario  –  dirigenza 
SPTA”

                                                                                                              Il Direttore Generale F.F.
Dott. Gianfranco Casu

L’Estensore: O. Cassai

Il Dirigente 
Servizio Amministrazione del Personale
D.ssa Maddalena Tondini


